
ZARZĄDZENIE Nr 16/2024 
Burmistrza Polic 

z dnia 9 stycznia 2024 roku 
 
w sprawie określenia zasad przekazywania i rozliczania wykorzystania dotacji 
przedmiotowych przyznanych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Policach w 2024 roku. 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 15 ust. 3 pkt. 
1, art.219, art.251 i art.252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023r. poz.1270,1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), § 45 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1718), § 9 pkt 1 lit b uchwały Nr LXVII/621/2023 
Rady Miejskiej w Policach z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Police na rok 2024 oraz § 1 uchwały Nr LXVII/623/2023 Rady Miejskiej w 
Policach z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia stawek jednostkowych 
dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na 2024 rok zarządzam, co 
następuje: 
 

§ 1.  Ustalam zasady przekazywania i rozliczania dotacji przedmiotowych  
z budżetu Gminy Police dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
w Policach, zwanego dalej Zakładem, w zakresie:  

1) dopłaty do kosztu m3 ścieków odprowadzonych do szamb, 
2) dopłaty do remontów i eksploatacji komunalnego zasobu mieszkaniowego. 

 
§ 2. 1. Dotacja przedmiotowa stanowiąca dopłatę do kosztu 1 m3 ścieków 

odprowadzonych do szamb przekazywana będzie do Zakładu w terminie do dnia 15-
go każdego miesiąca w wysokości 1/12 zaplanowanej w budżecie gminy kwoty dotacji 
przedmiotowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.  
2. Dyrektor Zakładu zobowiązany jest do składania Burmistrzowi Polic w terminie do 
dnia 10-go każdego miesiąca informacji o ilości odprowadzonych ścieków do szamb 
wg stanu na koniec poprzedniego miesiąca. 
 

§ 3. 1. Dotacja przedmiotowa stanowiąca dopłatę do remontów i eksploatacji 
komunalnego zasobu mieszkaniowego przekazywana będzie do Zakładu w terminie 
do dnia 15-go każdego miesiąca zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 
2. Dyrektor Zakładu zobowiązany jest do składania Burmistrzowi Polic w terminie do 
dnia 10-go każdego miesiąca informacji o ilości m2 powierzchni użytkowej lokali 
mieszkalnych w danym miesiącu. 
 

§ 4. Dotacje przedmiotowe, o których mowa w § 2 ust. 1 i § 3 ust. 1,  przekazuje 
się do wysokości nie większej niż kwoty zaplanowane w budżecie Gminy Police na 
dany rok.  
 

§ 5.  Rozliczenia dotacji przedmiotowych, o których mowa w § 2 ust. 1 i § 3  



ust. 1 należy dokonać w terminie do dnia 15 stycznia następnego roku 
budżetowego w szczegółowości określonej w załącznikach do niniejszego 
zarządzenia. 
  

§ 6. Niewykorzystane kwoty dotacji przedmiotowych, o których mowa w § 2 ust. 
1 i § 3 ust. 1 podlegają zwrotowi na rachunek Gminy Police w terminie do dnia 31 
stycznia roku następnego. 
 

§ 7. Do dotacji udzielonych, a wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, stosuje się odpowiednie przepisy 
ustawy o finansach publicznych.  

 
§ 8. W roku 2024 dotacje przedmiotowe, o których mowa w § 2 ust. 1 oraz § 3 

ust. 1 za miesiąc styczeń przekazane zostaną do Zakładu w terminie do dnia                           
19 stycznia 2024 r. 
 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej oraz Wydziałowi Finansowo - Budżetowemu. 

 
§ 10. Traci moc zarządzenie nr 23/2023 Burmistrza Polic z dnia 11 stycznia 

2023 roku w sprawie określenia zasad przekazywania i rozliczania wykorzystania 
dotacji przedmiotowych przyznanych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Policach. 
 

§ 11.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 16 /2024 
Burmistrza Polic 

  z dnia 9 stycznia 2024 

 
 
 
 
 

Lp M-c/Rok  
Kwota dotacji dopłaty 

do m³ ścieków 
odprowadzanych do szamb 

1 I/2024 5.496 zł 

2 II/2024 5.496 zł 

3 III/2024 5.496 zł 

4 IV/2024 5.496 zł 

5 V/2024 5.496 zł 

6 VI/2024 5.496 zł 

7 VII/2024 5.496 zł 

8 VIII/2024 5.496 zł 

9 IX/2024 5.496 zł 

10 X/2024 5.496 zł 

11 XI/2024 5.496 zł 

12 XII/2024 5.499 zł 

Razem 
  

 
      65.955 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 16 /2024 

Burmistrza Polic 
  z dnia 9 stycznia 2024 

 
 

Lp M-c/Rok  

Kwota dotacji dopłaty 
do remontów i eksploatacji 
komunalnego zasobu 
mieszkaniowego 

1 I/2024 300 000 zł 

2 II/2024 500 000 zł 

3 III/2024 400 000 zł 

4 IV/2024 300 000 zł 

5 V/2024 300 000 zł 

6 VI/2024 300 000 zł 

7 VII/2024 300 000 zł 

8 VIII/2024 300 000 zł 

9 IX/2024 500 000 zł 

10 X/2024 400 000 zł 

11 XI/2024 300 000 zł 

12 XII/2024 300 000 zł 

Razem 
  

 
      4 200 000 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 


